9
めぐろデジタル商品券
取扱い店舗様
利用ガイド

令和５
年度

めぐろデジタル商品券 専用ホームページTEL. 0120-505-006めぐろデジタル商品券コールセンター
お問合せ

休業期間　令和5年12月29日～令和6年1月3日平 日 8:30~17:15　土日祝 10:00~18:00 https://meguropretkt.com/

＜ 令和５年7月28日時点 ＞

内容が変更となる場合がございます
©目黒区商店街連合会

目黒区商店街
公式キャラクター
「スマにゃん」

※(参考) 実際の画面とは異なる場合があります。

店舗側/めぐろ商品券 店舗登録の流れ

仮登録 着信 着信本登録

店舗側の登録手順

✓　回答

✓　確認

めぐろデジタル商品券事務局

めぐろデジタル商品券店舗申込フォームへの

仮登録ありがとうございます

─────────────────

このメッセージは、

システムより自動送信されています。

返信は受付けておりません。

─────────────────

〇〇〇店

〇〇〇〇 様

この度は、めぐろデジタル商品券

店舗申込フォーム _ 仮登録にお申込みいただき、

誠にありがとうございます。

現在は仮登録の状態です。

下記の「My ページ(本登録ページ)」から、

本登録をお願いいたします。

「My ページ(本登録ページ)」
※本メールにお心当りのない場合は、

お手数ですが下記メール宛に

返信いただけますようお願い申し上げます。

めぐろデジタル商品券事務局

めぐろデジタル商品券事務局

めぐろデジタル商品券取扱店舗申請

 ─────────────────

このメッセージは、

システムより自動送信されています。

返信は受付けておりません。

 ─────────────────

〇〇〇店   　〇〇〇〇様

めぐろデジタル商品券取扱店舗へ

申請いただきありがとうございます。

後日、事務局より取扱店キット(決済用QRコード他)を

お送りします。 今しばらく、お待ちいただきますよう

お願い申し上げます。

めぐろデジタル商品券事務局

❶  @は入力されてますか？
❷  .（ドット）で入力されてますか？
❸  ,（カンマ）は×
※メールアドレスの入力は
半角英数字です。

登録完了

仮登録中

確認より先へ
進まない場合

❶  迷惑メールフォルダに
　  移動してませんか
迷惑メールフォルダやゴミ箱に
自動的に振り分けられている可
能性がありますので、一度ご確
認お願いします。

メールが
届かない場合

めぐろデジタル商品券
店舗申込フォーム_仮登録

めぐろデジタル商品券
店舗申込フォーム

Myページ
(本登録ページ)を

クリック

10:00 10:00

めぐろデジタル商品券  A - 4 セット

金額

￥18,000
購入日： 2023/8/15
有効期限 : 2024/2/14

ウォレット

〇〇商店

めぐろデジタル商品券  A - 4 セット

金額

￥18,000
購入日： 2023/8/15
有効期限 : 2024/2/14

〇〇商店
使用する金額を1円単位で入力してください

￥351

ウォレット

￥351
この金額で支払う

次へ
金額をお確かめください。

戻る

10:00

通知

デジタル商品券
換金について

ご利用毎に、利用通知メールが
登録メールアドレスに届きます。

１～15日の分　→　月末日に振込まれます。
16日～末日の分　→　翌月15日に振り込まれます。

登録の時にご入力いただきました指定銀行へ

店舗側/めぐろ商品券 利用手順
事前準備 確認

店舗側の事前準備・確認

QRコードを読み込む 支払い画面を
確認する

支払い完了01 02 03

スターターキットとし
て送付された「QRコ
ード」を設置します。

お客様がアプリ「めぐろ商品
券」を立ち上げて、QRコード
を読み込みます。

お客様のスマートフォンに表
示される店舗名、金額を確
認します。

お客様が「この金額で支払う
」ボタンを押すと、支払い完了
です。

QRコードを設置する ありがとう
ございました。

お客様

返金等の対応は、
店舗から直接
コールセンターへ

お客様が支払い金額を間違えた場合は

利用店舗名：〇〇商店
利用金額：￥351-
利用日時：2023/9/1 15:45:12
利用 ID:123456

お支払いが完了しました

〇〇商店

￥351
使用日

2023/9/1  15:45:12

閉じる

にゃー

※デジタル商品券の残額が不
足の場合、各店舗の支払い方
法で対応してください。
※利用額は１円単位です。

アプリが「にゃー」と
鳴きます。

通知が届かないように設定したい場合は、
区商連までご連絡ください。

○○商店 ○○商店
○○商店

商品券利用後（決済後）に、
利用を取り消すことはできま
せん。デジタル商品券（この
金額で支払う）で決済され
た同額が店舗の指定口座に
振り込まれます。

店舗からコールセンターへ
連絡をいただき、その後調
査を行い、内容に応じて返
金等の対応を行います。

※スマホによっては「次へ」ボタン
が表示されない場合があります。キ
ーパッドに隠れているので、画面余
白をタップするとキーパッドが隠れ
、「次へ」ボタンが表示されます。

支払い完了後に、金額変更や取り消しはできないので、お客様と一緒に画面の確認をしてください。

12
購入した商品券を確認して、利用
するデジタル商品券を押します。

「QRコードを読み取る」を押します。
店員に「めぐろデジタル商品券」
を使うことを伝えます。

カメラが自動起動するので、店舗
設置のQRコードを読み込みます。

支払いが完了します。
アプリが「にゃー」と鳴きます。
「閉じる」を押すと
の画面に戻り、残高が更新さ
れます。

❶金額入力欄を押すとキー
パッドが表示されます。
利用金額を入力します。
❷金額を確認し「次へ」を押
します。

金額を確認した上で、店員にスマ
ホの金額を見せます。
「この金額で支払う」を押します。

商品券を
使います。

利用者側の操作

利用者側/めぐろ商品券アプリの利用手順 支払い完了後に、金額変更や取り消しはできないので、お店の人と一緒に画面の確認をしてください。

店舗側/FAQ よくある質問
アプリが動かない
(画面が遷移しない)

限定券（A券）と共通券（B券）は、
何が違うのですか？

FAQ

利用前 利用中 利用後

　　インターネット(通信）接続
のご確認をお願いします。

　　使える店舗が異なります。限
定券は、小・中規模店舗のみ。
共通券は、大規模店舗と小・中
規模店舗で使えます。

Q
A

A
Q

購入金額を入力したが、
次に進むボタンが無い。

　　キーパッドに隠れているので、
画面余白をタップするとキーパッド
が隠れ、「次へ」ボタンが見えます。

A
Q A券残高を使い切ったので、

残りをB券で支払いたい。

　　A券でお支払を終わらせ
たあと、B券でお支払いをお願
いいたします。

A
Q

デジタル商品券の残高が
不足している

デジタル商品券とクレジット
カードや交通系ICカードなど
併用はできますか？

　　店舗のルールに従ったご
説明をし、差額を頂戴してくだ
さい。

　　店舗のルールに従いご説
明をしてください。

Q
A A

Q

商品券利用後(決済後)に
利用を取り消すことは
できますか。

　　 申し訳ございません。決済後
の取り消しは、できかねます。※デ
ジタル商品券（この金額支払う）
で決済された同額が店舗様の指
定口座に振り込まれます。

A

Q

○○商店

10:0010:00 10:00 10:00 10:00 10:00

めぐろデジタル商品券  A - 4 セット

金額

￥18,000
購入日： 2023/8/15
有効期限 : 2024/2/14

￥
めぐろデジタル商品券  B - 4 セット

金額

8,000
購入日： 2023/8/15
有効期限 : 2024/2/14

使用可能 使用済み /期限切れ

QRコードをスキャン

カメラをQRコードに
向けてください

めぐろデジタル商品券  A - 4 セット

金額

￥18,000
購入日： 2023/8/15
有効期限 : 2024/2/14

めぐろデジタル商品券  A - 4 セット

金額

￥18,000
購入日： 2023/8/15
有効期限 : 2024/2/14

ウォレット商品券

履歴

〇〇利用店舗名 -￥1,253
2023/08/20　15:31:25

〇〇利用店舗名 -￥1,050
2023/08/21　17:25:35

QRコードを読み取る

ウォレット

〇〇商店

めぐろデジタル商品券  A - 4 セット

金額

￥18,000
購入日： 2023/8/15
有効期限 : 2024/2/14

〇〇商店
使用する金額を1円単位で入力してください

￥6,000 〇〇商店

￥6,000
使用日

2023/9/1  15:45:12

閉じる

商品券を選ぶ
残高確認をする

QRコードを読み取る QRコードを読み取る 金額を入力する 支払い完了01

01

02 03 0604

※小・中規模店舗のみで利用できる
限定券（A券/黄色）と大規模店舗でも
利用できる共通券（B券/赤色）のそれ
ぞれで支払い操作が必要となります。

にゃー

お支払いが完了しました

金額を確認し
支払いする

05

※デジタル商品券の残額が不足の
場合、各店舗の支払い方法に従い
お支払いください。
※利用額は１円単位です。

※スマホのキャリアや機種によっては「
次へ」ボタンが表示されない場合があ
ります。キーパッドに隠れているので、画
面余白をタップするとキーパッドが隠れ
、「次へ」ボタンが表示されます。

ウォレット

￥6,000
この金額で支払う

次へ
金額をお確かめください。

戻る